
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 142, DE 30 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 142, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais
e cosntitucionais que lhe são conferidas e;
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.022, de 05 de março
de 2021, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Saúde de
Jucurutu;
 
RESOLVE
 
Art. 1° - NOMEAR os novos Membros Titulares e Suplentes
para comporem o Conselho Municipal de Saúde do Município
de Jucurutu/RN.
 
Art. 2° - O Conselho Municipal de Saúde do Município de
Jucurutu/RN fica constituído a partir desta data com os
seguintes membros, com madato de 02 anos, permitida a
recondução por igual período.
 
I. REPRESENTANTES DA GESTÃO MUNICIPAL
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 
Mirelle Medeiros Antunes – (Titular)
Edna Pereira da Silva - (Suplente)
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Ana Maria Rodrigues da Silva (Titular)
Jairo Oliveira da Silva (Suplente)
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sílvia Patrícia Batista de Araújo (Titular)
Joyce Mayara de Araújo Lúcio (Suplente)
 
II. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS NO
MUNICÍPIO DE JUCURUTU
 
REPRESENTAÇÃO DA IGREJA CATÓLICA DE
JUCURUTU
 
Sebastião Helmano Augusto de Souza (Titular)
Helimário Moreira Pereira (Suplente)
 
REPRESENTAÇÃO DA IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL EM JUCURUTU
 
Niedson Bezerra Lopes (Titular)
Emanuel Florencio de Lima (Suplente)
 
REPRESENTAÇÃO DA IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLEIA DE DEUS EM JUCURUTU
 
Sebastiana Maria da Silva (Titular)
Marcos Medeiros de Araújo (Suplente)
 
REPRESENTANTES DA COLÔNIA DE PESCADORES
DE JUCURUTU
 
Rafael Alves da Silva Neto (Titular)
Luciene Barbosa da Silva (Suplente)
 
REPRESENTATES DO SINDICATO DOS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE
JUCURUTU
 
Dalvanilda das Graças da Silva Araújo (Titular)
José Benedito Apolinário (Suplente)
 



REPRESENTANTES DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA DE JUCURUTU
 
Francisco Edvaldo da Silva (Titular)
Elisângela Iva de Souza (Suplente)
 
III. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA
SAÚDE DE JUCURUTU
 
CRO
Raquel Martins Lopes (Titular)
Rafael Lopes de Medeiros Silva (Suplente)
 
SINDJUC
André Luiz Fidelis Campos (Titular)
Iara Kalyane Pinheiro dos Santos (Suplente)
 
SINDICATO DOS ACS/ACE
 
Martilene do Carmo Costa (Titular)
Damião Fidelis de Araújo (Suplente)
 
Art. 3º - É de livre escolha do poder Executivo, as indicações
que representa, o referido poder podendo os representantes
serem substituídos a qualquer tempo dentro do período do
mandato.
 
Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando todas as disposições contrário.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 30 de abril de 2024.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 
RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:53108F83

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2024. Edição 3275
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


